

### [Akceptuję](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)  
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)  
[.net](#)  
[Innowacje](#)  
[Nauka](#)  
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

[zapisz się](#)



[Strona główna](#) > [Biznes laboratoryjny](#)

## **Polski Związek Przemysłu Kosmetycznego: Przed branżą kosmetyczną wciąż wiele wyzwań legislacyjnych**



- Właśnie przed chwilą Komisja Europejska opublikowała rozporządzenia dotyczące kryteriów dla deklaracji marketingowych.

**Niebawem czeka nas publikacja wytycznych DG Sanco w tej sprawie. Również publikacja decyzji Annex 1, czyli ocena bezpieczeństwa będzie miała miejsce nie wcześniej niż jesienią tego roku - mówi w rozmowie z „Chemia i Biznes” Blanka Chmurzyńska - Brown, dyrektor generalna PZPK.**

Jednocześnie przypomina, że najważniejsze zmiany prawne, jakim podlegał przemysł kosmetyczny w ostatnim czasie, weszły już w życie.

- Z perspektywy naszej organizacji kluczowymi wydarzeniami w 2012 r. były prace nad rozporządzeniem dotyczącym produktów kosmetycznych. Jest ono stosowane w całości od 11 lipca 2013 r. Do najtrudniejszych nowych wymogów należało wdrożenie GMP; ocena bezpieczeństwa; cały proces notyfikacji produktów w portalu CPNP, a w szczególności nanomateriałów od 11 stycznia 2013 r.; zgłaszanie przypadków niepożądanych (tzw. SUE - Serious Undesirable Effects); a także wejście w życie zakazu wprowadzania do obrotu na terenie UE produktów kosmetycznych, których składniki testowano na zwierzętach poza terenem UE. Ten ostatni zakaz, wynikający z zapisów siódmej poprawki do dyrektywy kosmetycznej, obowiązuje od 11 marca 2013 r. - dodaje dyrektor generalna Polskiego Związku Przemysłu Kosmetycznego.

Źródło: [www.chemiaibiznes.com.pl](http://www.chemiaibiznes.com.pl)

<http://laboratoria.net/biznes-i-przetargi/18842.html>

**Informacje dnia:** [Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje](#) [Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje](#) [Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje](#) [Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14](#)

**Partnerzy**